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Zyra e Kryetarit
Kryetari: Sokol Bashota

Deklarata e misionit:Pérgatitia ¢ té gjitha materialeve pér mbledhjet e Kuvendit Komunal,ng sferén e
legjislacionit t& nivelit t& qeverisjes lokale ( pérgatitja e Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) g€ kané& t&
bé&jné me njé qeverisje sa mé t& miré t& gjitha Drejtorive t& KK. gjithnjé n& shérbim t€ gytetaréve t&€ Komunés.

Deklarata e vizionit: Eshté pérgjegjése pér sigurimin e personelit t€ drejtorive me udhézime, politika dhe
procedura pér menaxhimin dhe implementimin e aktiviteteve, menaxhimin e buxhetit dhe t€ financave t€
drejtorive.

Deklarata e Qéllimit: Bashk&punimi né mes t& Komisioneve t&¢ KK —s& ,me subjektet relevante n& nivelin
gendror dhe lokal, OJQ-t&, biznesin etj, me qéllim t& ofrimit sa mé t& miré t& shérbimeve ndaj gytetarit dhe pér
njé zhvillim ekonomik t&€ qéndrueshém t& Komunés né pérgjithési dhe me keté edhe t€ ngritjes s& mirégenies
pér té gjithé gytetarét ¢ Komunés song.

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje - 89,654 90,000 90,000
2|Mallra dhe shérbime 35,000 40,000 40,000
3|Komunali - - -
4|Subv. dhe transfere 14,767 20,000 20,000
5|Kapitale
TOTALI i 139,421 150,000 150,000
Numri i t€ punésuarve 10 10 10
2018 2019 2020
Kuantitative
Pérgatitja e té gjitha materialeve pér mbledhjet | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e
e Kuvendit Komunal né sferén e legjislacionit t& | mbledhjeve sipas | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas
nivelit t& qeverisjes lokale ( nxjerrja e | afateve kalendarike afateve afateve kalendarike
Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) g€ | te planit vijetor kalendarike te te planit vjetor
kang t& b&jné me njé geverisje sa mé 1€ miré t& planit vjetor
gjitha Drejtorive t& KK. gjithnjé né shérbim t&
gjithe gytetaréve t€ Komunés.
Kualitative
1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti
mbajé 12 mbledhje té rregullta- obligative 12 12 12
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12
3.Mbledhjet e rregullta te Bordit te drejt. 12 12 12




Zyra e Kuvendit Komunal

Kryesuesi : Haxhi Ibishi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté i Komunés, i cili ushtron funksionin e
pushtetit lokal, t& pércaktuar me LVL —né dhe Statutin e Komunés.

Kuvendi i Komunés ka 27 antar€ .

Kuvendi i Komungs ka pérgjegjési pér fushat n& vijim:

a) Miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e Statutit, Rregullores s& punés dhe rregulloreve komunale,
b) Miratimin e buxhetit dhe t& planeve investuese;

¢) Miratimin e ¢éshtjeve t€ tjera financiare, 1€ cilat jané t& rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo
Rregullores s€ punés;

d) Raportin vjetor;
e) Themelimin e komisioneve & kérkuara sipas Ligjit;

f) Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendéskryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komungs pér komunitete dhe nénkryetarit
pér komunitete;

g) Nivelin e taksave, tarifave dhe gjobave komunale;

h) Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té& nderit t& Komungs, n¢ pajtim me ligjin
né fuqi;

i) Emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera publike;

i) Arritjen dhe miratimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale;

k) Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave t€ Republikés sé&
Kosovés dhe pérgjegjési té tjera & kérkohen me ligj.

Deklarata e vizionit: Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e pérhershme dhe ato ad hoc), me
subjektet relevante t& nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t&, bizneset etj, me g&llim t& ofrimit sa mé t&
miré t& shérbimeve ndaj qytetaréve, angazhohet pér njé zhvillim ekonomik t& géndrueshém t& Komunés
né pérgjithési dhe me két€ edhe t& ngritjes s¢ mirégenies pér t& gjithe qytetarét e Komunés song, duke
pérfshiré kétu ndérmarrjen edhe 1€ aktiviteteve tjera té domosdoshme pér kujdesin qé qytetarét e
Komunés t& gézojng t& gjitha té drejtat dhe lirité€ pa dallim.

Deklarata e Qéllimit: Bashk&punimi né mes té¢ Komisioneve t€ KK —s& ,me subjektet relevante né nivelin
gendror dhe lokal, OJQ-t&, biznesin etj, me qéllim t& ofrimit sa mé t€ mir€ t& shérbimeve ndaj qytetarit
dhe pér njé zhvillim ekonomik t€ qéndrueshém t& Komunés né pérgjithési dhe me keté edhe t€ ngritjes sé
miréqenies pér t& gjith¢ qytetarét ¢ Komunés soné




Performanca :

Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje - 93,555 95,000 95,000
2|Malira dhe shérbime 3,000 4,000 4,000
3|Komunali - = -
4|Subv. dhe transfere
5|Kapitale
TOTALI 96,555 99,000 99,000
‘ Deputetet ¢ Asamblesé komunale l 27 | 27 27 |
2018 2019 ] 2020
[ Kuantitative
Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e mbledhjeve
pérhershme dhe ato ad hoc), me subjektet relevante t& | mbledhjeve mbledhjeve sipas | sipas afateve
nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t€, bizneset etj, ka | sipas afateve afateve kalendarike | kalendarike te planit
qéllim  ofrimin sa mé t& miré t& shérbimeve ndaj | kalendarike te | te planit vjetor vjetor
qytetaréve, angazhohet pér njé zhvillim ekonomik t& | planit vjetor
qéndrueshém t& Komunés né pérgjithési dhe me kété
edhe t& ngritjes s& mirégenies pér t€ gjith€ gytetaret e
Komungs soné, duke pérfshiré kétu ndérmarrjen edhe t€
aktiviteteve tjera t& domosdoshme pér kujdesin qé
qytetarét e Komunés t& gézojné t& gjitha t& drejtat dhe
lirité pa dallim.
Kualitative
1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti mbajé 12
mbledhje t& rregullta- obligative........ceuv.e. 12 12 12
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12
3. Mbledhjet e rregullta te Bordit te Drejtoreve 12 12 IZJ




Administrata dhe personeli
Drejtori: Esat Raci

Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe raporte t& ndryshme.
Ndihmon Bordin e Drejtoréve pér mbarévajtjen e punéve g€ u pérkasin lémit t& DAP. Zbaton t& gjitha aktet
dhe vendimet e komunés, pérgatit raportin e punés dhe programin — objektivat e késaj drejtorie. Propozon

personelin udh&heqés dhe personelin tjetér pér drejtorité. Kryen edhe puné t€ tjera q& ngarkohen nga kuvendi
dhe kryetari, etj

Deklarata e Vizionit: Administrata siguron t€ gjitha shérbimet administrative te Drejtorisé, mbikéqyré

procedurat e menaxhimit € stafit t shérbimit civil, gjithashtu menaxhon me stafin dhe buxhetin e késaj
drejtorie.

Deklarata e Qéllimit: Menagjimi me njé nivel t€ larté t& gjithé administratés komunale, ofrimi i shérbimeve
cilésore pér qytetarét.

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 209,873 214,000 214,000
2|Mallra dhe shérbime 82,423 87,423 87,423
3|Komunalit
4|Subven. dhe transf.
5|Kapitale 15,000
TOTALI 307,296 301,423 301,423
[ T Numriité punésuarve 43 43 43
2018 2019 2020
Kuantitative
1. Do t& léshohen certifikata t€ gjendjes 20.000 41.000 42.000
civile 12.000 13.000 14.000
2.Pranimi kérkesave, ankesave parshtresave
et
Kjualitative

1. Puna rreth certifikatave do t& béhet sipas
programit Unik t& Kosovés , ku do t& kemi
njé pérmirésim € kualitetit né shérbimet e 90% 05%
karakterit civil

95%




Inspeksioni

Drejtori: Kolé Prenaj

e

Deklarata e Misionit: Zbatusheméria e Ligjit nga ana e t& gjitha sektoréve t& Inspeksionit.

drejtorie.

Deklarata e Vizionit: Misionit: Administrata siguron té gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementimin
sa mé t& mire t& aktiviteteve t& késaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat e késaj

implementimit t& dispozitave ligjore me pérpikéri

Deklarata e Qéllimit.. Arritja e efikasitetit t& gjithé Sektoréve t& Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe

Performanca :

Kategorité buxhetore

2018

2019

2020

Paga dhe méditje

45,300

46,000

46,000

Mallra dhe shérbime

12,000

13,000

13,000

1

2

3| Komunali
4| Subvenc. dhe trans.
5

Kapitale

15,000

15,000

15,000

TOTALI

72,300

74,000

74,000

{ Numri i t& punésuarve

8

8 |

2018

2019

2020

Kuantitative

11. Do t& pérgatiten raportet mujore, 6 mujore
dhe vjetore....coovveeneen.

3. Do te shpérndahen, njoftime, kontrolle pér
sugjerime pér té gjitha punét pér ligjet e
aplikueshme

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Kualitative

1. 1. Detyra pér raportet e punés, realizimi i
inkasimit t& taksave........

2. Shpémdarja e vazhdueshme ne realizimin e
18 hyrave.. ..ot

3. Aksionet pér inkasim t&€ pérbashkét me
drejtorité tjera................

4. Inkasimi i t& hyrave pér DPU dhe R.

90%
95%
90%

90%
96%
90%

95%
97%
95%




Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

Drejtori: Ramiz Rrusta

Deklarata e misionit: Bén€ menaxhimin e buxhetit dhe financave t& komunés, I siguron drejtorité me

shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe i

ndérlidhura me buxhetin e komungs.

nformon liderét komunal me aktualitetet e

Deklarata e vizionit: Pérgaditja e materialeve pér KPF, menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen e

prezantimit t€ buxhetit, koordinimin e punéve dhe aktiviteteve t& drejtorisé, kés

procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin dhe financat.

hillon zyrtarét komunal pér

Deklarata e Q&éllimit: Menaxhimi me efigenc e buxhetit komunal . pérgatit buxhetin komunal pér t& gjitha

Organizatat buxhetore brenda afateve kohore te pércaktuara nga MEF-i, rishikimet buxhetore, analizat,
raportet et].
Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 112,151 127,000 127,000
2| Mallra dhe shérbime 75,000 30,000 30,000
3|Komunali 61,258 61,258 61,258
4|Subvenc. dhe tran.
5|Kapitale -
TOTALI 248,409 218,258 218,258
Wi [ Numri i t& punésuarve | 19 | 19 | 19 ]
[ 2018 | 2019 1 2020
[ Kuantitative | \
1 Do t& pérgatiten raportet buxhetore- 12 12 12
financiare mujore 23.000 24.000 25.000

2. Do te shpérndahen faturat mbi ngarkesén ¢
tatimit né& proné,identifik.pronave te reja qe
do ndikojn ne rritjen e nr.fakturave

3. Pérpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe
rishikimi pér Organizatat buxhetore.

&ualitative 1 ]




Drejtoria pér shérbime publike

Drejtori: Gjoké Lleshi

Deklarata e Misionit:- Bén& mbikéqyrjen rreth mirémbajtjes s€ rrugéve té komunés,ndri¢imit publik dhe t&
rrugéve, mirémbajtjen e kanalizimit dhe ujésjellésit,léshon lejet pér pung t&€ kompanive transportuese brenda
Komunés. Kujdeset pér gjelbérimin e qytetit,mirémbajtjen e hapésirave publike dhe parqeve,varrezave , dhe
né pérgjithési pér njé ambient t¢ pastér pér t€ré territorin e komunés.

Deklarata ¢ Vizionit: Administrata siguron t& gjitha procedurat, udh€zimet dhe politikat pér implementimin
sa mé t& mire té aktiviteteve t késaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat e késaj
drejtorie.

Deklarata e Q&llimit:Mirémbajtjen e rrugéve t& komunés, ndri¢imin publik dhe t€ rruggve, mirémbajtjen e
kanalizimit dhe ujésjell&sit. Léshon lejet pér puné té komOnaive transportuese, brenda komunés dhe kujdeset
qé kéto kompani té jené té pajisura me mjetet nevojshme.

Performanca :

3. Mirémbajtja e gjelbérimit — i parqeve.
4. Mirémbajtja e ndrigimit publik- oaza dhe ale.

Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 114,816 116,500 116,500
2|Mallra dhe shé&rbime 50,000 57,000 57,000
3|Komunali 5,000 5,000 5,000
4|Transfere dhe subvencione
5|Kapitale 220,000 245,000 245,000
TOTALI 389,815 423,500 423,500
| | Numrii té punésuarve 18 | 18 | 18
2018 2019 2020
Kuantitative
1. Mirémbajtja e rrugéve urbane dhe rurale- Gjaté téré | Gjaté téré | Gjaté téré vititt
2. Mirémbajtja verore e rrugéve urbane — vititt | vititt

Kualitative

1. Mundésité e pérmirésimit te mirémbajtjes se
rrugéve 2.mirémbajtja verore .
3. mirémbajtja dimérore
rrugeve,ndrigimi i tyre.

4. mirémbajtja ¢ ndrigimit ekzistues, sinjalizimi i
rrugve etj.

dhe vjetore e

&6

(13




Zyra Komunale e Komuniteteve

Menaxheri:

Deklarata e Misionit: Planifikon, menaxhon dhe koordin

objektet dhe buxhetin e ZKK.

on punén e sektoréve t& ZKK. Menaxhon stafin,

Deklarata e Qéllimit: Q&llimi kryesor i késaj Drejtorie gshté gé t& ndihmon né zhvillimin e

gjitha komuniteteve t€ komunés me theks t& posagém _pér minoritetet

gjithanshém t&

Deklarata e Vizionit :Bashképunimi me komunitetet rreth
Komuniteteve qé adresohen ndaj qeverisjes lokale dhe g
favorshme pér njé zhvillim t& gjithmbarshém ekonomik, ar

edhe t& minoriteteve gé jetojné né komunén tong, si

¢éshtjeve qé kané t& b&jné lidhur me kérkesat e
kané t& b&jné me ofrimin e kushteve sa me€ té
simor dhe kulturor pér komunitetet dhe me keté
dhe krijimin e kushteve jetésore pér komunitetet.

Performanca :

Sherb.Publike —gjetja donatoreve
6. Gjetja e donatoreve, dhe nese arrihet kjo,
ahere Komuna do participoj maximumi 20%.

Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 26,000 26,500 26,500
2|Mallra dhe shérbime 12,000 13,000 13,000
3|Komunali
4|Transfere dhe subvencione
BE|Kapitale
TOTALI 38,000 39,500 39,500
in | Numri i € punésuarve 1 5 5 ] 5 B
2018 2019 2020
Kuantitative
1 Ofimi i ndihmés efikase pér komunitetet e | Gjat€ vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
komungs dhe  shérbimeve  pérkatése  né
pérmirésimin e pozités sé tyre , dhe mirgenje sa mé
t& miré, si dhe minoriteteve.
Kualitative
1. Bashkpunimi me Drejtorin e F.E.ZH. dhe Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit




Drejtoria pér Bujqési,Pylltari dhe Zhvillim Rural
Drejtori: Enver Marmullaku

bujgésore dhe zhvillim rural.

Deklarata e misionit: Drejtoria pér bujqési,pylitari dhe zhvillim rural béné menaxhimin e stafit t&
drejtorisé, burimeve financiare dhe béné koordinimin me agjencionet tjera qeveritare pér aktivitetet

Deklarata e Vizionit: DB &shté pérgjegjése pér koordinimin e punéve me 0JQ me géllim t& mbéshtetjes
s& aktiviteteve bujgésore, t& lidhé dhe bashképunojé me kooperativat bujqésore, ofrojé trajnime, ofrojé
shérbime veterinere dhe t& kujdeset pér mbrojtjen e shéndetit dhe

parandalojé sémundijet e kafshéve,
koordinojé dhe t& mbik&qyré aktivitetet e gjuetisé dhe pylltarisé.

Deklarata e Qéllimit; Implmnimi i politikave zhvillimore pér bujqési, koordinon dhe mbikéqyré
organizatat, asociacionet bujgésore, pérgatit planin pér t& mbjellat vjetore dhe siguron g€ kéto plane t&
implementohen. Koordinon punén me organet e qeverisg, pérgatitien dhe implementimin e politikave

zhvillimore pér rajonet rurale t&€ Komunés.

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 56,000 56,800 56,800
2|Malira dhe shérbime 13,000 15,000 15,000
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf. 81,000 85,798
5|Kapitale 46,500 50,000 50,000
TOTALI 115,500 202,800 207,598
| | Numri i t€ punésuarve 11 11 11
2018 2019 2020
Kuantitative
11. Pérpilimi dhe pércjellja i mbjelljeve Gijat vitit | Gjat vitit Gjat vitit
pranverore, vjeshtore.
2. Pérpilimi, raportimi, monitoringi i kortje-
shirjeve, vjeljeve. grumbullimi i te mirave
bujqésore.
Kualitative
1. Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i | Mundesite Mundesite Mundesite
tokés bujgésore ne jo bujgésore. buxhetore do | buxhetore do buxhetore do
2. Realizimi i projekteve ne lémin e shprehen edhe | shprehen edhe ne shprehen edhe ne
bujgésisé ne kualitetin e | kualitetin e pikes | kualitetin e pikes 2
pikes 2 2

10




Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné

Drejtori : Zeqir Morina

Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave t& aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform
dokumentacionit tekniko-gjeodezik ,pronésor dhe ligjeve né€ fuqi

Deklarata e Vizionit:Profeksionizmi i punés s& shérbimit kadastral,aplikimi i teknologjisé bashk&kohore
konform Ligjit mbi Kadastrin.

Deklarata e Q&llimit: Pérmes aplikimit t€ teknologjisé s& pérparuar t& rritet efikasiteti dhe kualiteti i
shérbimeve kladastrale, konform saj edhe inkasomi i t& hyrave nga kjo veprimtari.

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 57,000 57,900 58,600
2|Mallra dhe shérbime 12,000 13,000 12,000
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 13,000
TOTALI 82,000 70,900 70,600
Numri i t& punésuarve 11 11 11
2018 2019 2020
Kuantitative
1.. Trajtimi i kérkesave t€ kadastrit 900 1000 1000
| Kualitative 7 |
900 1000 1000
1. Trajtimi Kérkesave t& kadastrait

11



Drejtoria pér Urbanizem, Planifikim Urban dhe Mjedis

Drejtori : Baki Gashi

Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave té aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform
dokumentacionit tekniko-urbanistik ,prongsor dhe ligjeve né fugi

Deklarata ¢ Vizionit:Profeksionizmi i punés s& shérbimit urban,

Deklarata ¢ Q&llimit: Pérmes aplikimit t& teknologjis€ sé pérparuar t& rritet efikasiteti dhe kualiteti i
shérbimeve mjedisoere, konform saj edhe inkasomi i t& hyrave nga kjo veprimtari.

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 37,500 37,500 37,500
2|Malira dhe shérbime 12,000 12,000 12,000
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 2,115,884 2,086,107 2,927,720
TOTALI 2,165,384 2,135,607 2,977,220
| [ Numri i t& punésuarve 6 6 6
2017 2018 2019
Kuantitative
1.. Trajtimi i kérkesave t& urbanistke 1000 1000 1000
Kualitative
1000 1000 1000

1. Trajtimi Kérkesave t& urbanistike

12




Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

Drejtori: Bedri Gashi

Deklarata e Misionit: DSHMS siguren

situatén epidemiologjike ne nivel komunal,si

caktuara t& popullatés s€ saj.

zbatimin e kujdesit parésor shéndet&sor duke i dhéné pérparési
Zbatimit t& masave parandaluese,népérmjet zbatimit t& konceptit t& mjekesise familjare,si dhe brenda
synimeve t& politikave shéndetésore t& siguroj ofrimin e shérbimeve shéndetésore kualitative , mbiké&qyré
dhe pérkujdesjen pér mirégenie sociale t& kategorive te

Deklarata Vizionit: KPSH kujdeset pér informimin sh

gjaté 24 oréve,shéndetin oral,shéndetin mendor,furnizimin me barna kujdesin antenatal Jujdesin posnatal,

planifikimin familjar, kujdesi paliativ etj.

géndetésor,kujdesin esencial kurativ, dhe emergjent

Deklarata e Qéllimit: Arritja e rezultateve sa mé t& larta né sferén e shéndetésisé primare

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 985,640 990,154 1,020,154
2|Mallra dhe shérbime 154,000 165,000 165,000
3|Komunali 46,000 46,000 46,000
4\Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 40,000 128,867 235,000
TOTALI 1,225,640 1,330,021 1,466,154
| [ Numri t€ punésuarve l 149 l 149 | 149 4l
[ 2018 i 2019 2020
ﬁ(uami‘{ative
1. Edukimi shéndetésor Tere vitin Tere vitin Tere vitin
2. Vaksinimi
3. Diagnostifikimi i sémundjeve
4. Trajtimi i sémundjeve
5. Kujdesi paliativ
6. Sistemi informativ shéndet€sor
7. Infrastruktura ( 24 Objekte )
| Subvencione pér trajtim el
Kualitative
. Planifikimi Niveli i kualitetit Niveli i kualitetit | Niveli i kualitetit
2. SWOT Analiza-Analiza kérkimore mvaret nga buxheti | mvaret nga mvaret nga buxheti
3. Auditi Shéndetésor buxheti
4. Hulumtimet
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Drejtoria Kulturé, Rini dhe Sport
Drejtori: Kristina Lazri
Deklarata e Misionit: Deklarata e Misionit: DKRS - ushtron funksionin dhe pérgjegjésit e saja né bazé t&
ligjit nr.03 neni 145. Ky ligj ka pér gellim avansimin e vazhdueshém t& pjesémarrjés s€ t& rinjve né procesin
¢ vendimmarrjes pa kurrfar dallimi dhe perjashtimi né zhvillimin e njé shogérie demokratike. Nj&herit kjo
drejtori i udhéheq té& gjitha aktivitetet kulturo-artistike, sportive , pastaj punét né€ lémin e trash&gimisé,
arkivés, bibliotekarisé etj.

Deklarata e Vizionit: Vizioni yné &shté pérfshirja e t€ gjithé t& rinjéve né aktivitete kulturo — artistike,
sportive me gellim t& zbulimit dhe mbéshtetjés sé talentéve té rinj€, pa dallime dhe duke 1&né hapsiré edhe
pér komunitete tjera .

N

Deklarata e Qéllimit::  Arritja e standardeve sa mé t€ larta né gjith& pérfshirjen e t& rinjéve dhe talentéve
né té gjitha aktivitetét sportive , kulturo — artistike etj.

Performanca :
[ Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 73,300 74,000 74,000
2|Mallra dhe shérbime 23,000 24,500 25,000
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf. 45,000 53,640 53,168
5|Kapitale
TOTALI : 141,300 152,140 152,168
r I Numri i té punésuarve 14 \ 14 ] 14
] 2018 2019 2020

F{uantitativc

1. Drejtoria e DKRS ka pér qéllim t& pérfshij t& gjitha

grupmoshat né aktivitete kulturo-artistike, rinore,

sportive me karakter edukativ me gellim € largimit t& t&
rinjéve nga dukurité negative , me gellim t& njé edukimi
kulturor pér té€ gjitha shtresat.

Kualitative

artistike,

1. DKRS pér t& arritur me sukses géllimet e veta
kérkon njé angazhim maksimal né t€ gjithé sektoret né
gjithépérfshirjen e té rinjhve né aktivitete kulturo-
sportive,rinore,mbajtjen
promovime librash, debate,shénime ¢ manifestime
pérkujtimore ¢ tema t& tjera né& interes € rinis¢ dhe
qytetaréve t&€ komunés.

seminareve,

14



Drejtoria pér Arsim

Drejtori: Hajdin Morina

Deklarata e Misionit: DAK- ushtron funksionet dhe pérgjegjésité e saj n€ baze t& ligjit lidhur me organizimin
e arsimit pér fémijét dhe t& rriturit. Nxité barazin€ né mundésiné pér té ndjekur arsimin parashkollor, fillor dhe

t& mesém né komung, né zhvillimin dhe afi€simin e personelit si dhe né & gjitha aspektet e tjera t& arsimit.

arsimore.

Deklarata e Vizionit:Té sigurojé barazing e mundésis€ pér t€ ndjekur arsimin parashkollor, fillor dhe &
mesém t& gjithé qytetaréve t& komunés, pérfshiré edhe pakicat/minoritet, t& mbéshtesé zhvillimin dhe
aftésimin e personelit, t& nxisé bashképunimin midis mésimdhénésve, prindérve, nxénésve dhe institucioneﬂ

Deklarata e Qé&llimit:: Arritja e standardeve sa mé t€ larta né sferén e arsimit dhe kulturés

Performanca :
Kategorité buxhetore 2018 2019 2020
1|Paga dhe méditje 3,832,810 3,881,085 3,918,152
2|Mallra dhe shérbime 386,455 474,085 380,738
3|Komunalit 39,000 39,000 39,000
5|Subvencione dhe transfere 6,000 40,000 40,000
6|Kapitale 202.818 590,000 444.000
TOTALI 4,467,083 5,024,170 4,821,890
[7 l Numri i té punésuarve | 650 l 650 } 650 J
2018 2019 2020
| Kuantitative
1. Drejtoria e Arsimit ka pér qéllim t& rris€ aktivitetin né | 8664 shk.fill 8069 8745 shk.fill
mésim dhe né kuadrin e vet ka | (nje) institucione parafillore, | 1841 shk.mes | shk.fill 2141 shk.mes
15 shkolla fillore, 2_ shkolla t¢ mesme dhe 12 paralele t€ | 10.555 nxen 2191 10.886_nxen
ndara, paralelen speciale . shk.mes
10800 _nxen

Kualitative

1. Pér té arritur me sukses qéllimet e veta Drejtoria e Arsimit
pérdor t& gjitha format pér pérfshirjen sa mé t& madhe t&
fémijéve né institucionet parafillore, pérfshirjen e fémijéve né
klasat e para t& shkollgs fillore. Zgjerimin e rrjetit t€ shkollave
fillore dhe t& mesme. Pérgatitien e mésimdhénésve me
trajnime

Kjo ecuri do
vazhdohet tere
vitin

Kjo ecuri do
vazhdohet
tere vitin

Kjo ecuri do
vazhdohet tere
vitin
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Projektet pér vitin 2018

Drejtoria e Arsimit
Ndértimi i Sh.F.” Esad Mekuli”-Caravik

‘ 202,818.00
| 60,000.00
Rregullimi i dyshemesé ne SH.F. “Emin Duraku” — Sferke ‘ 30,000.0041
Renovimi i SH.M. “Luigj Gurakuqi”- Kline (vazhdim) ‘ 30,000.00
Ndertimi i fushés se sportit ne SH.F. — Perqeve \ 20,000.00
Ndertimi i fushés se sportit ne SH.F. — Kpuz ‘ 20,000.00
Ndertimi i fushés se sportit ne SH.F. —J ashanice ‘ 20,000.00
Paisje pér shkolla ‘ 22,818.00
rDrejtoria ¢ Shendetesise \ 40,000.00
\7Renovimi i Urgjencés \ 10,000.00
%isje pér Urgjence ‘ 10,000.00
Lyerja (fasadimi) i objektit t€ QKMF-sé \ 20,000.00
Administrata \ 15,000.00
| Rregullimi i Ofiqarise ne Gllareve l 15,000.00 |
B'ejtoria e inspektoriatit 15,000.004\
rShenj'ézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve 15,000.00 l
Drejtoria e Sherbimeve Publike 220,000.00
Sinjalizimi i rrugéve me shtylla dhe emrat e rrugéve l 50,000.00
Mirmbajtja e rrugéve | 100,000.00
Mirmbaijtja ¢ kanalizimeve 30,000.00
| Mirmbajtja e ndrigimit publik 20,000.00
rMirmbajtja e hapésirave publike 15,000.00
Mirémbajtja e kamerave te qytetit l 5,000.00
Drejtoria e Kadastrit \ 13,000.00
| Furnizim me GPS 13,000.00
Drejtoria e bujqésisé 46,500.00
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| Kanali pér yjitje né Képuz

17

19,000.00

Kanali pér ujitje Grabanicé — Zajm , Faza e dyté 17,500.00
Kanali pér ujitje né Rudicé 10,000.00
Drejtoriae Urbanizmit 2,115,384.00
Kanalizimi né fshatin Ujmir-Shtaricg 30,000.00
Kanalizimi né Zllakugan 40,000.00
Kanalizimi né Gjurgjevik t€ madh 60,000.00
Kanalizimi né Dush té Sferkés- lagjet Kobur dhe Morin 70,000.00
Kanalizimi né Rastoka 25,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né€ Drenove 50,000.00
Ujésjellési né Qabiq 60,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Krushevé t& madhe 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Volljaké dhe Qupevée nalté 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Poterq 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Sferké 45,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Gremnik 70,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né& Rastoké 60,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Pogragjé 80,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né periferi t€ gytetit 30,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale n& Ujmiré 60,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Bokshiq - lagja Fazliu dhe Gryka 70,000.00
Asfaltimi i rrugés né Zajm - t& shkolla 30,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Gllarevé , Stapanic€ , Rixhevé 120,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né Qabig 25,000.00
Asfaltimi i rrugés lokale né Képuz-Lagja Lumaj 50,000.00
Asfaltimi i rrugés né Radulloc 50,000.00
Asfaltimi i rrugés né lagjen Dragaj-Klinave 15,000.00
Ndértimi i urés né Ujmiré 30,000.00
Ndértimi i urés né Shtaricé 15,000.00
Meremetimi i vorrezave t& deshmoréve 50,000.00
BlasatZapalel | M oo L L. L o o0k 50,000.00
Projektet zbatuese 30,000.00
Bashkéfinancim me donatoré 600,884.00
Totali:  2,668,202.00




Projektet pér vitin 2019

rDrejtoria e Arsimit 590,000.00
Furnizim me inventar pér shkolla 100,000.00
Furnizim me pajisje per shkolla 50,000.00

TNdértimi i depove pér léndé djegése né shkolla 55,000.00
Ndértimi i nxemjes qendrore né SHFMU "Ali Krasnigi", Ujmiré 20,000.00
Ndértimi i objektit-depo pér 1énd¢ djegeése n& SHMP "Fehmi Agani"
né Kliné 10,000.00
Ndértimi i nxemjes gendrore né punétoring e SHMP "Fehmi Agani",

Klingé 5,000.00
Ndértimi i nxemjes gendrore né SHFMU "Azem Bejta", Grabanicé 20,000.00
Ndértimi i nxemjes gendrore né SHEMU "Déshmorét", Volljak 20,000.00
Ndértimi i nxemjes gendrore né SHFMU "Avni Zhabota", Shtupel 20,000.00

liNd‘értimi i nxemjes gendrore né¢ SHFMU "Nén¢ Tereza", Budisalc 20,000.00

rNdértimi i nxemjes gendrore né SHFMU "Motrat Qiriazi", Zajm 20,000.00
Ndértimi i nxemjes gendrore né SHFMU "Isa Boletini", Potérq 20,000.004
Furnizim me lektyra shkollore dhe mjete didaktike né shkolla 40,000.00
Ndértimi i tualeteve fushore, kanalizim dhe gropa septike né shkolla
fillore 20,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Ismet Rraci" né Kliné 20,000.00
Ndértimi i njé aneksi 8 klasésh né SHFMU "Motrat Qiriazi", Klin& 136,690.00
Paisje pér shkolla 13,310.00

rDrejtoria e Shéndetésisé 15,000.00
Rregullimi i oborreve t€ tri QME-ve 15,000.00
Drejtoria e inspektoriatit 15,000.00
Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve 15,000.00
Drejtoria e Sherbimeve Publike 245,000.00
Sinjalizimi i rrugéve me shtylla dhe emrat € rrugéve 75,000.00
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Mirmbajtja e rrugéve 100,000.00
Mirmbajtja e kanalizimeve 30,000.00
Mirmbajtja e ndrigimit publik 20,000.00
Mirmbaijtja e hapésirave publike 15,000.00
Mirémbaijtja e kamerave te qytetit 5,000.00
Drejtoria e bujqésisé 50,000.00
Riparimi i pendave t€ ujitjés 50,000.00
Drejtoria e Urbanizmit 2,199,974.00
Kanalizimi Jashanicé - faza 2 120,000.00
Kanalizimi ne fshatin Kerrnicé 150,000.00
Kanalizimi ne fshatin Zabergjé 100,000.00
Kanalizimi né Resnik 100,000.00
Kanalizimi né Bokshiq 100,000.00
Kanalizimi né Radulloc 150,000.00
Kanalizimi né Ranoc 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale ng periferi t€ gytetit 50,000.00
Asfaltimi i rrugés Pergevé — Sferké 300,000.00
Ndértimi i rrethrrotullimit t& Sheshi Ndue Perlleshi 50,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né& Gjurgjevik t€ vogel 100,000.00
Mirémbajtja e hapsirave publike dhe shtretérve t€ lumejve 60,000.00
Projektet zbatuese 30,000.00
Bashkéfinancim me donatoré 789,974.00
Totali:  3,114,974.00
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Projektet pér vitin 2020

Drejtoria e Arsimit 444,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né SHFMU "Motrat Qiriazi" né Zajm 20,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né¢ SHFMU "Até Sh.Gjegovi" né Zllakugan 20,000.00
Ndértimi i fushés s& sportit ng¢ SHFMU "Até Sh.Gjegovi" né Leskoc 20,000.00
Ndértimi i fushés s& sportit ng¢ SHFMU "Esad Mekuli" né Cerovik 11,000.00
Ndértimi i fushés s& sportit né SHFMU "Déshmorét" né Pérgeve 16,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né¢ SHFMU "Motrat Qiriazi" ng Kliné& 17,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit n¢ SHFMU "Déshmorét" né Pérgeveé 17,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né SHFMU "Ymer Berisha" né Sigevé 17,000.00
Ndértimi i fushés s& sportit né SHFMU "Azem Bejta" né Képuz 17,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né SHFMU "Tre Déshmorét" n€ Gjurgjevik t&

Madh 10,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né SHFMU "Tre Déshmorgt" n& Jashanicg e

Epérme 10,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né¢ SHFMU "Avni Zhabota" né Kerrnicé 10,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né¢ SHFMU "Atg Gjergj Fishta" né Jagodé 10,000.00
Ndértimi i fushés sé sportit né¢ SHFMU "Zgjimi" né Gremnik 10,000.00
Ndértimi i rrethojgs s& oborrit né SHFMU "Motrat Qiriazi" né Zajm 15,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Até Gj.Fishta" né Jagodg 20,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Azem Bejta" né Grabanicé 15,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Azem Bejta" né Képuz 15,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Isa Boletini" né Potérq 15,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Néng Tereza", Budisalc 22,000.00
Ndértimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU "Tre Déshmorét", Jashanic€ 21,000.00
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Rregullimi i oborrit né Cerdhén e fémijéve "Xhevé Lladrovei®, Kling 11,000.00
Gijelbrim dhe rregullim i oborreve & shkollave 55,000.00
Furnizim me pajisje teknologjike pér shkolla 50,000.00
Drejtoria e Shendetesise 35,000.00
Rregullimi i oborreve dhe lyerjae 11 AMF-ve G
Drejtoria e inspektoriatit 15,000.00
Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve 15,000.00
Drejtoria e Sherbimeve Publike 245,000.00
Sinjalizimi i rrugéve me shtylla dhe emrat e rrugéve 75,000.00
Mirmbajtja e rrugéve 100,000.00
Mirmbajtja e kanalizimeve 30,000.00
Mirmbajtja e ndriqimit publik 20,000.00
Mirmbajtja e hapésirave publike 15,000.00
Mirémbajtja e kamerave te qytetit 5,000.00
Drejtoria e bujqésisé 50,000.00
Ndértimi i kanaleve pér ujitje 50,000.00
Drejtoria e Urbanizmit 3,127,720.00
Asfaltimi i rrugés né Shtupel 80,000.00
Asfaltimi i rruggs Jashanicé-Shtupel 400,000.00
Asfaltimi i rrugés Grabanicé Dugujevé 100,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né& Stup€ 80,000.00
Ndértimi i trotuareve 100,000.00
Ndértimi 1 stacionit té autobuséve 250,000.00
Mirémbaijtja e hapsirave t& gjelbérta dhe shtretérve t€ lumejve 60,000.00
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REKAPITULLIM

Ndértimi i shtépis¢ pér persona té moshuar 200,000.00
Ndértimi i shtigjeve pér ecje 100,000.00
Kanalizimi né Videjé 30,000.00
Asfaltimi i rrugéve lokale né periferi té qytetit 50,000.00
Asfaltimi i rrugés né Mahallgé 30,000.00
Ndértimi i sistemit pér pastrimin e ujrave té zeza 1,500,000.00
Projektet zbatuese 30,000.00
Bashkéfinancim me donatoré 117,720.00

Totali : 3,916,720.00

DRAFT BUXHETI I KOMUNES SE KLINES SIPAS KATEGORIVE TE SHPENZIMEVE PER

PERIUDHEN 2018 - 2020

Kategorité buxhetore

2018 2019 2020
1|Paga dhe meditje 5,733,598 5,812,439 5,879,506
2|Malira dhe shérbime 869,878 948,008 855,161
3[Komunalit 151.258 151,258 151,258
4| Transfere dhe sub. 65,767 194 640 198,966
5 Kapitaie 2,668,202 3,114,974 3.916.720
TOTALI 9,488,703 10,221,319 11,001,611
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